ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Châu Thành, ngày        tháng  11  năm 2020

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 480/UBND-THVX ngày 02 tháng 11 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện Công văn số

8627/VPCP-KGVX và Thông báo số 367/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ,

Ủy ban nhân Huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành Huyện, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn và mọi người dân như sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 3424/UBND-VX ngày 06 tháng

10 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân Huyện, không được chủ quan trong mọi

trường hợp, phải nghiêm túc và có trách nhiệm cao trong việc thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch, kiên quyết không để dịch bệnh lây lan, bùng phát, đặc

biệt là tại trường học, các cơ sở y tế,... tiếp tục quản lý chặt chẽ các trường hợp

nhập cảnh, thực hiện hiệu quả mục tiêu kép.

- Tiếp tục thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch trong tình

hình mới, thực hiện tốt thông điệp 5K (khẩu trang - khử khuẩn - khoảng cách -

không tụ tập đông người - khai báo y tế), trước hết là đeo khẩu trang bắt buộc tại

nơi công cộng, trên phương tiện giao thông, khử khuẩn tay; xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm quy định phòng, chống dịch.

- Từng cơ quan, đơn vị như Trung tâm Y tế, Trạm Y tế, trường học, cơ sở

sản xuất, siêu thị, các công ty, doanh nghiệp… các nơi thường xuyên có hoạt

động tập trung đông người phải có phương án phòng, chống dịch đáp ứng yêu

cầu, tự trang bị các phương tiện, vật tư phòng, chống dịch cần thiết, thường

xuyên tự đánh giá mức độ an toàn của cơ quan, đơn vị, cơ sở.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện chỉ đạo Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Truyền thanh Huyện tiếp tục tuyên truyền các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 - Như trên;

 - TT. HU, TT. HĐND Huyện;

 - CT, các PCT. UBND Huyện;

 - LĐVP, các CVNC;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-04T17:15:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T09:04:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T09:04:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T09:04:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!